

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024**  
**MENOR PREÇO POR LOTE**

**PROPOSTA COMERCIAL**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA		
<b>CNPJ</b>	28.157.484/0001-04	IE nº	ISENTO
<b>ENDEREÇO</b>	RUA PANEMA, S/N, CENTRO, LARANJAL-PR CEP: 85275-000		
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DA EMPRESA</b>	(42) 98428-7477 alissonprotci@hotmail.com		
<b>NOME DO REPRESENTANTE</b>	ALISSON JOSÉ PROTCI		
<b>IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	10.116.186-2	CPF:	077.737.349-17
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	RUA PANEMA, S/N, CENTRO, LARANJAL-PR CEP: 85275-000		
<b>DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO DOS PAGAMENTOS</b>	BANCO SICREDI , AGENCIA 0727, CONTA CORRENTE Nº. 03159-2		

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE FABRICAÇÃO MONTAGEM E EXECUÇÃO DE ESTRUTURA PARA 3 (TRÊS) PONTOS DE ÔNIBUS EM RUAS LOCALIZADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LARANJAL DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTE NO PROJETOS /ORÇAMENTO E CRONOGRAMA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO COM BDI	VALOR ITEM	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE ABRIGO PARA PONTOS DE ÔNIBUS					25.000,00
1.1	FUNDAÇÃO					4.059,94
1.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	2,40	106,41	255,38	255,38
1.1.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	18,00	93,35	1.680,30	1.680,30
1.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU	KG	58,88	16,76	986,83	986,83

	SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 06/2017					
1.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	2,40	473,93	1.137,43	1.137,43
1.2	EXECUÇÃO DO ABRIGO					20.940,06
1.2.1	FORNECIMENTO E INSTAÇÃO DE ABRIGO PARA PONTO DE ONIBUS, COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO 70X70X3,5MM, TELHA TERMOACUSTICA SANDUICHE REVESTIDA EM ALUZINCO COM ACABAMENTO BRANCO NA FACE DO FORRO, CALHA EM VIGA U FECHAMENTO COM CHAPA PERFURADA 2MM, BANCO E ENCOSTO COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO QUADRADO, 70X70X3,5 MM. ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS CONFORME PROJETO	UND	3	69.80,02	20.940,06	20.940,06

O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

**BDI**

**BDI 1**

**TIPO DE OBRA**

Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,21%
Lucro	L	7,30%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	2,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	<b>22,51%</b>

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	
				07/24	08/24	
1.	EXECUÇÃO DE ABRIGO PARA PONTO DE	25.000,00	% Período:	58,12%	41,88%	
1.1.	FUNDAÇÃO	4.059,94	% Período:	100,00%		
1.2.	EXECUÇÃO DO ABRIGO	20.940,06	% Período:	50,00%	50,00%	
<b>Total: R\$ 25.000,00</b>						
				%:	58,12%	41,88%
Período:				Repasso:	-	-
				Contrapartida:	14.529,97	10.470,03
				Outros:	-	-
				<b>Investimento:</b>	<b>14.529,97</b>	<b>10.470,03</b>
Acumulado:				%:	58,12%	100,00%
				Repasso:	-	-
				Contrapartida:	14.529,97	25.000,00
				Outros:	-	-
				<b>Investimento:</b>	<b>14.529,97</b>	<b>25.000,00</b>

  
**GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA**  
 ALISSON JOSÉ PROTCI  
 RG Nº 10.116.186-2  
 CPF: 077.737.349-17